
SKOT

POZVÁNKA
MIKROP ČEBÍN a. s., CRV, VÚVeL a Zoetis  
Vás srdečně zvou na seminář CHOV SKOTU.
22. února 2024 (čtvrtek), Velké Meziříčí.
Místo: JUPITER club (velký sál), Náměstí 17, 594 01 Velké Meziříčí
Registrujte se nejpozději do 16. 2. 2024, a to přímo na registračním formuláři:  
www.mikrop.cz/prihlaska-seminar.

PROGRAM
08.00–09.30 hod. Prezence účastníků
09.30–09.40 hod. Zahájení semináře a přivítání účastníků
09.40–10.30 hod. Současný stav agrární politiky a dotační tituly do zemědělství

Ing. Bohumil Belada, viceprezident Agrární komory ČR
10.30–10.40 hod. Přestávka
10.40–12.40 hod. Optimalizace pohodlí krav k zlepšení zdraví a profitu mléčného skotu část I. 

Dr. Nigel Cook – veterinární specialista
12.40–13.40 hod.  Oběd
13.40–14.15 hod. Nové využívání zdravotních dat nejen z Deníku nemocí a léčení 

doc. MVDr. Soňa Šlosárková, Ph.D. – veterinární specialistka
14.15–14.25 hod. Přestávka
14.25–16.00 hod. Optimalizace pohodlí krav k zlepšení zdraví a profitu mléčného skotu část II. 

Dr. Nigel Cook – veterinární specialista

Přednáška Dr. Cooka bude simultánně překládána do češtiny.
Těšíme se na Vaši návštěvu!
Prosíme účastníky aby použili parkoviště – viz mapa na zadní straně pozvánky. Děkujeme.

Dr. Nigel Cook  
je vedoucím oddělení lé-
kařských věd na univerzitě 
Wisconsin Madison v USA 
a patří mezi celosvětově 
uznávané kapacity v ob-
lasti Dairy Science. Více 
než dvě dekády se věnuje 
problematice vlivu chov-

ného prostředí a ustájení na kvalitu welfare a zdraví 
skotu, zejména pak u kategorie dojnic. Profesně se 
věnuje zejména problematice kritických bodů ovliv-
ňujících výskyt kulhání a mastitid ve stádech doje-
ného skotu. Je autorem např. konstrukčních návrhů 
průchozích van pro koupele paznehtů krav. K dalším 
oblastem profesního zájmu Dr. Cooka patří proble-
matika designu stájí pro skot, ustájení krav v tranzit-
ním období a welfare krav při odpočinku, manage-
mentu krav při tepelném stresu včetně problematiky 
chovného mikroprostředí, managementu krav v če-
kárnách a dojírnách aj. Na universitě Wisconsin 
Madison vyučuje předmět Produkční a preventivní 
medicína se zaměřením na problematiku mastitid, 
kulhání krav, ventilace stájí a welfare ve stádech 
dojeného skotu. Je autorem mnoha výzkumných 
a vědeckých prací v oblasti Dairy Science s praktic-
kým přesahem do chovatelské praxe. Dr. Cook patří 
celosvětově k velmi žádaným přednášejícím.




